<sup>2</sup> Gabut. Vit. Pii cap. 10. — <sup>2</sup> Natal. Com. Histor. 1. 105.

ribus re consulta, pollicetur se interfuturum. Præmitti octo equitum millia interim, ne Lithuani repentino hostium adventu opprimerentur, quia intellexisset, ipsum Moschum cum magnis viribus ac multis millibus armatorum eo contendere. Veruntamen, ut ipse audiret legationes hostis de pace, Lithuaniam proficiscitur, ne videri posset bellum, vel honestæ paci prætulisse, vel parum gratam habuisse populorum salutem et tranquillitatem; cum tamen facile cognosci posset, ex apparatus magnitudine, rem, non ad pacem, sed ad molestissimum bellum spectare. Accedunt legationes ducis Moscovitarum ad Polonum, cum duobus millibus equitum, ac multa comitum magnificentia, et vestium ornatu. His procedunt obviam tria millia equitum Polonorum, qui, ubi convenissent, neutra legatio prior ad salutationem vult ex equo descendere, ne altera alteri cedere videretur. Conveniunt denique, ut ambo uno tempore descenderent. Factis ibi mutuis salutationibus, dein ad Polonorum regem perveniunt. Proponunt legationes, suum Magnum Ducem, tot populorum cladibus utrinque cæсорum commotum, facile pacem esse amplexurum, si antiquum suum patrimonium Tauroscytharum Prutenorumque regio sibi dederetur ac redderetur; sic enim acceptarum injuriarum sempiternam oblivionem posse fieri omnemque illarum memoriam penitus ex animo obliterari. Hisce responsum est, Polonum regem pacem amare, si honesta quidem sit; sed tamen bellum quoque non aspernari, ad quod esset, si iniique inferatur, jam paratus. Se velle Plozum tantum restituere in finibus Lithuanie, de cæteris locis frustra sermonem haberi. Quæ dum tractantur ad pacem spectantia, præfectus Ploseni cum tribus millibus equitum finitimum quoddam oppidum tentat, sed a Polonis circumventus, multis e suis amissis, vix ipse in tutum se recipit. Missa sunt, et sex equitum, et duo peditum millia in regionem Thauroscytharum, ad reprimendas Scytharum incursiones, quorum circiter quadraginta millia in unum conveniant, ad prædam, uti dicebatur. Scythæ, ubi audivissent missas esse legationes de pace a Moscovitis, et ipsi mittunt legationes, profitenturque, sese Polono regi adversus Moscovitas militaturos. Hortantur Polonum ut e Livonia cæterisque locis occupatis hostem ejiciat, ad quod tam honestum facinus pollicentur ultro se opem ferre. At Polonus, quia suspectæ essent vires Scytharum, cum propter magnitudinem ipsam copiarum, tum propter multos Scythas Moscovitis militantes, rejecit potius humaniter eorum auxilia quam accepit. Illis igitur immortales gratias egit, pro tam propenso tamque liberali in se animo, seque perpetuam memoriam tanti beneficii habiturum inquit, et servaturum quod vel ultro obtulissent: sed tamen